
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行  事  等 

２日 土 げんきっ子まつり 

３日 日 文化の日     

4日 月 振替休日 

５日 火 
学習発表会児童公開  弁当持参日  緊急地震速報訓練  

スクールカウンセラー来校日 

６日 水 
3学年：校外学習（歴史民俗資料館・弁当持参） 

6学年：理科出前授業（「大地のつくり」）  

８日 金 守ろうデー 登校指導 

９日 土 学習発表会保護者公開  

１０日 日 PTAフェスティバル（市役所前市民広場） 

１１日 月 振替休業日 

１３日 水 短縮４校時限 給食あり 県造形作品展（～17日：県美術館）  

１４日 木 みんなでジャンプ 4学年：学年 PTA行事（誕生学講座） 

１５日 金 PTA役員会（１６：００） 

１８日 月 クラブ⑦  

１９日 火 音楽朝会  教育実習最終日 スクールカウンセラー来校日 

２０日 水 代表委員会④ 

２１日  木 みんなでジャンプ発表会 

２２日 金 ５学年：学年 PTA行事（東北電力出前講座） PTA運営委員会（１６：００） 

２３日 土 勤労感謝の日 

２５日 月 図書館まつり ～29日（金） 

２６日 火 3学年：学年 PTA行事（盲導犬学校キャラバン） 

２９日 金 2学年：校外学習（太白図書館・弁当持参） 

３０日 土 西中田・柳生キャンドルナイト・ミニコンサート 2019 

   

１１月の土曜図書室開放 １１月２日(土)・１６日(土) ・３０日(土) ９：３０～１２：３０ 

仙台市立西中田小学校 

令和元年 10月 24日 №８ 

０２２－２４１－５２８５ 

http://www2.sendai-c.ed.jp/~nisinaka/ 

秋も深まり，過ごしやすい季節となりました。校舎のあちこちからは様々

な楽器の音，歌声，せりふを練習する声が聞こえてくる毎日です。 

学習発表会に向けて，子供たち一人一人が，自分を表現することを目指

して頑張っています。より充実した発表会になりますよう，ご家庭の皆様

のご協力とお励ましをよろしくお願いいたします。 

行事予定 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学習発表会 保護者公開 
日時：令和元年 11 月９日(土) ８:３０開場，８:５０開演，１２:２５終演予定 

場所：西中田小学校 体育館 

【座 席】 

・ご本人以外の方の座席の確保はご遠慮願います。演技中の出入りはできません。 

・イス席前方に敬老席を設けております。ご利用ください。 

【写真，ビデオ撮影】 

・タブレットを使用しての座席での撮影は，他の観覧者の妨げになりますのでご遠慮願います 

・三脚を使用しての撮影は，会場後方からお願いいたします。 

イス席最前列には三脚を立てないようご協力ください。 

・撮影した映像をインターネット投稿サイト（ＹｏｕＴｕｂｅ等）に 

投稿することは，個人情報にも関わりますのでご遠慮ください。 

【児童公開日（11月５ 日）の参観】 

・児童公開日は原則として参観をご遠慮いただいておりますが，9 日（土）の一般公開においでにな

れない方で，児童公開を参観ご希望の場合は，連絡帳などで事前に担任へお知らせください。 

【自家用車での来校】 

・駐車場はありませんので徒歩でおいでください。近隣商店等には駐車しないでください。 

【その他】 

・上ばきをご持参ください。また，下足は各自ビニール袋などに入れて保管してください。 

・携帯電話をお持ちの方は，電源をお切りください。 

♡スクールカウンセラー♡  
面談をご希望の方は，電話予約の上でご来校ください。 

相 談 日：１1月は，5日(火)・1９日(火)になります。 

時 間 ：午前１０時～午後４時          場 所：相談室（本校舎４階） 

申込方法：電話予約２4１－5５2５(相談室直通) 24１―5２８５(職員室 教頭へ） 

♡学校への相談♡  
スクールカウンセラー以外にも，本校職員が教育相談を行っています。いじめや不登校のほか，どんな

ことでも構いません。担任のほか，教頭や養護教諭，教育相談担当者など，話しやすい職員にご連絡くだ

さい。子供や保護者の皆様からの声に耳を傾け，迅速に対応していきますので，遠慮せずにお知らせくだ

さい。 ※学校ホームページの「西中田小 いじめ防止基本方針」もご覧ください。 

【令和２年４月の在籍調査】 

現１年から５年児童の，来年度の学級編

制（クラス数等）のための調査用紙を配付

しました。ご協力をお願いします。 

締め切りは，１１月８日（金）です。 

※本調査後，転出が決まった，転出がなく

なった場合は，分かり次第，至急学校へお

知らせください。 

◆帰宅時刻について◆ 

11月から２ 月までは 16時 30分です 

だいぶ日が短くなってきました。学校では，寄り道を

せず真っすぐ家に帰るように，また，事故や事件に巻き

込まれないよう，十分注意して通学路を歩くように指導

いたします。11月からは帰宅時間が夕方４時半となりま

す。その時間までには家に帰っているように子供たちに

指導します。ご家庭でもお子さんにお話しくださいます

ようお願いします。よろしくお願いいたします。 



保護者公開まで２週間足らずとなりました。子供たちは，ご家族の皆様や地域の方々に日頃の学習の

成果をご覧いただくことを楽しみに練習に取り組んでいます。何かとご多用のことと存じますが，会場

においでいただき，子供たちをお励ましくださいますようご案内申し上げます。 

 

 


